
STAD NIEUWPOORT

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER DD. 4 DECEMBER 2025.

1. OPHEFFING RECREATIEVERBOD KANAAL PLASSENDALE-NIEUWPOORT WEGENS 
TOXISCHE CYANOBACTERIËN (BLAUWALGEN)

De Burgemeester,

Gelet op art. 63 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikelen 134ter en 135§2,5; 

Gelet op het besluit van de burgemeester dd. 23 juli 2025 betreffende het recreatieverbod op het 
Kanaal Plassendale-Nieuwpoort wegens blauwalgen;

Gelet op de e-mail van de gebiedsverantwoordelijke van afdeling Regio West – District 6 van De 
Vlaamse Waterweg nv dd. 4 december 2025 betreffende de opheffing van het recreatieverbod op het 
kanaal Plassendale te Nieuwpoort;

Gelet op het verslag van de analyseresultaten van de staalname dd. 25 november 2025 door De 
Vlaamse Waterweg;

Overwegende dat de actuele waterkwaliteit zeer goed is; dat Cyanobacteriën afwezig zijn;

BESLUIT:

Art.1. Het besluit van de burgemeester dd. 23 juli 2025 betreffende het recreatieverbod het Kanaal 
Plassendale-Nieuwpoort wegens blauwalgen op te heffen omdat er geen gevaar meer is voor 
mens en dier.

Art.2. De geplaatste bekendmakingsborden te verwijderen op alle locaties.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de VMM, de noodplanningsambtenaar, de politie, de 
brandweer, de dienst communicatie en de technische dienst uitvoering.

De Algemeen Directeur
Benoit Willaert

De Burgemeester
Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 4 december 2025

Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 1. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5871-5606-4358-5358 en wachtwoord qezydu


		Stad Nieuwpoort
	2025-12-04T16:07:02+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-12-04T17:07:03+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




